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真模拟试卷(七) 一、单项选择题 1．【答案】B 2．【答案】D

【解析】A项错误，《协调制度》归类总规则规则一规定，

类、章、分章的标题，仅为查找方便而设。具有法律效力的

归类，应按税(品)目条文和有关类注或章注确定，如税(品) 

目、类注或章注。 来源：www.examda.com B项错误，除《协

调制度》条文另有规定的以外，有关的类注、章注也适用于

本规则；规则的运用是有先后顺序的，规则一、二、三、四

、五、六须按其顺序分类，只有前一规则不符合，才顺延后

一条规则。 c项错误，规则六规定，货品在某一税(品)目项下

各子目的法定归类，应按子目条文或有关的子目注释以及以

上各条规则来确定，但子目的比较只能在同一数级上进行。

D项正确，总规则三规定，当货品按规则二(二)或由于其他任

何原因看起来可归入两个或两个以上税(品)目时，应按以下

规则归类：①列名比较具体的税(品)目，优先于列名一般的

税(品)目；②混合物、不同材料构成或不同部件组成的组合

物以及零售的成套货品，如果不能按照规则三(一)归类时，

在本款可适用的条件下，应按构成货品基本特征的材料或部

件归类；③货品不能按照规则三(一)或(二)归类时，应按号列

顺序归入 其可归入的最末一个税(品)目。 3．【答案】C 来源

：www.examda.com 【解析】世界贸易组织第六届部长会议

于2005年12月18日在香港闭幕。公布的“部长宣言”草案表

明，各成员在向最不发达国家的产品提供免关税和免配额市



场准入以及取消棉花出口补贴方面取得较大进展，最终在削

减农业补贴等关键议题上达成一致。WTO各成员代表同意

在2013年之前取消农业补贴，同时取消棉花出口补贴；免除

最不发达国家97％货物的进口关税。进展体现在：发达国家

成员和发展中国家成员同意，向最不发达国家的产品提供免

关税和免配额的市场准入；发达国家将于2006年取消对棉花

的出口补贴，扭曲贸易的支持棉花生产的国内补贴的削减将

比各成员将要达成一致的一般要求更快和更具雄心；在削减

农产品出口补贴方面，各成员将确定具体的模式来确保发达

国家2010年取消出口补贴。因此本题的正确答案为C。 4．【

答案】C 【解析】经海关审查确实的溢卸、误卸进境货物，

由载运该货物的原运输工具负责人自 该运输工具卸货之日

起3个月内，向海关申请办理退运出境手续；或者由该货物的

收发货人，自该运输工具卸货之日起3个月内，向海关申请办

理退运或者申报进口手续。经载运该货物的原运输工具负责

人，或者该货物的收发货人申请，海关批准，可以延期3个月

办理退运出境或者申报进口手续。超出上述规定的期限，未

向海关办理退运或者申报进口手续的，由海关依法提取变卖

处理。 5.【答案】D 来源：www.examda.com 【解析】直布罗

陀海峡是大西洋和地中海之间唯一的通道，位于欧洲西南伊

比利亚半岛上的西班牙与非洲西北角的摩洛哥之间，东窄西

宽，全长65公里。 6．【答案】A 【解析】该批货物的重

量G=250kg／件x100件=25 000kg=25t 该批货物运到汉堡的运

费F=350元／tx25t=8 750元 出口货物的完税价格 完税价

格=FOB/(1 出口关税税率)=(CFR价格-运费(F))/(1 出口关税税

率)=(50000-8750)/(1 15%)元=35 869．57元 出口货物应纳税额



：出口货物完税价格×出口关税税率=35 869．57元x15％=5

380元 7．【答案】A 8．【答案】C 9．【答案】B 来源

：www.examda.com 10．【答案】C 【解析】亚太经合组织

于2005年11月12日在韩国釜山举行本年度系列会议，包括高

级官员会议、外交和外贸双部长会议、工商咨询理事会会议

和工商领导人高峰论坛，高潮是领导人非正式会议。会议结

束时发表了《亚太经合组织第13次领导人非正式会议釜山宣

言》、《亚太经合组织领导人关于世贸组织多哈发展议程谈

判的声明》、《亚太经合组织禽流感大流行防控倡议书》文

件。这些文件详细阐述了亚太经合组织在上述重大问题上的

立场。 11．【答案】D 【解析】D项不属于走私行为，但违

反了《中华人民共和国海关法》的规定。违反《中华人民共

和国海关法》但不构成走私的行为是违反海关监管规定的行

为。海关对违反海关监管规定的行为可以处以罚款，并可以

没收违法所得。 12．【答案】A 【解析】根据报关单填制规

范的要求，外商投资企业委托有进出口权的企业进出口，填

制进口报关单时，“经营单位”一项应为委托单位。因此

选A。 13．【答案】A 【解析】《中华人民共和国对外贸易

法》第九条规定：从事货物进出口或者技术进出口的对外贸

易者，应当向国务院对外贸易主管部门或者其委托的机构办

理备案登记。 来源：www.examda.com 14．【答案】D 15．【

答案】C 【解析】只要在尚未生效以前，一项发盘(包括注明

不可撤销的发盘)是可以修改或撤回的。 16．【答案】A 【解

析】黄金及其制品进出口管理属于我国进出口许可管理制度

限制进出口范畴，黄金及其制品进出口管理机关是中国人民

银行总行。 17．【答案】B 【解析】展览会、交易会、会议



及类似活动项下的货物在我国可使用“ATA单证册”，我国

海关对上面所述以外的货物不接受持“ATA单证册”办理进

出口申报手续。 18．【答案】D 【解析】海运提单是物权凭

证而其他运输单据如航空运单则不是物权凭证。 19．【答案

】B 【解析】A项错误，目前个体工商户只要依照《对外贸易

法》经向对外贸易主管部门备案登记后，就可以直接向海关

办理注册登记。经营单位编码第6位数为“7”，代表“有进

出口经营的个体工商户”。 B项正确，申请人的申请不符合

法定条件的，海关应当依法作出不准予注册登记许可的书面

决定，并且告知申请人享有依法申请行政复议或者提起行政

诉讼的权利。 来源：www.examda.com C项错误，申请人可以

委托代理人提出注册登记许可申请。申请人委托代理人代为

提出申请的，应当出具授权委托书。 D项错误，报关企业作

为提供报关服务的企业应该要有一定的经营规模、相当数量

的报关专业人员和有经验的管理人员，并具备健全的组织机

构和财务管理制度。同时应对报关服务市场有一定的了解。

对于报关企业，海关要求其必须具备规定的设立条件并取得

海关报关注册登记许可。对于进出口货物收发货人则实行备

案制，其办理报关注册登记的手续和条件比报关企业简单。

20．【答案】D 来源：www.examda.com 100Test 下载频道开通
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